2021年 2月 3日

各  位

会社名  株式会社ダイセル

代表者名 代表取締役社長 小河  義美
（コード番号 4202 東証 市場第一部）

問合せ先 事業支援本部ＩＲ広報グループ

 リーダー        廣川 正彦
（TEL 03-6711-8121）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

経済環境や当社業績の動向等を踏まえ、2020年 11月 6日に公表した 2021年 3月期通期連結業績予想

を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2021年 3月期通期連結業績予想の修正

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

368,000

百万円

22,000

百万円

23,000

百万円

14,000

円 銭

46.46

今回修正予想（Ｂ） 388,000 28,000 29,500 18,000 59.73

増 減 額（Ｂ－Ａ） 20,000 6,000 6,500 4,000

増 減 率（ ％ ） 5.4 27.3 28.3 28.6

(ご 参 考 )前 期 実 績

（2020年 3月期）
412,826 29,644 31,781 4,978 15.49

２．修正理由

当第 3四半期連結累計期間の経営成績は、自動車生産などの需要回復によって関連する当社製品

の販売数量を伸ばしたことや、徹底したコストダウンを実行したことなどにより、各セグメントで

想定を上回る結果となりました。

第 4四半期は、新型コロナウイルスの感染再拡大や半導体不足による自動車生産への影響など先

行き不透明な状況ではありますが、第 3四半期連結累計期間の経営成績、需要予測や販売価格の是

正などを踏まえ、2020年 11月 6日に公表した 2021年 3月期通期連結業績予想を上記の通り上方修

正いたしました。

※ 上記業績予想数値は、現時点で入手された情報に基づき判断したものであり、実際の業績は様々な要

因により、これらの業績予想とは異なることがありうることをご承知おきください。

以 上